#### 横浜市記者発表資料



令 和 5 年 2 月 1 3 日 都市整備局地域まちづくり課

## ョコハマ市民まち普請事業 市民主体のまちづくりの成果の報告会を開催!



ヨコハマ市民まち普請事業の**整備成果報告会**を開催し、令和2年度のコンテストで選考された提 案施設の整備成果や現在の活動状況を、各提案グループより発表していただきます。

提案グループの活動ノウハウや会場で寄せられた質問をテーマとしたディスカッションなど、まちづくりのヒントが盛りだくさんの内容となっていますので会場または YouTube でぜひご覧ください!

**ョコハマ市民まち普請事業とは・・・**市民の皆様が主体となって行う地域の課題解決や魅力向上のための施設整備の提案に対して、支援、助成を行う横浜市独自の事業です。二段階の公開コンテストを経て選考された提案には、50万円~500万円の整備助成金を交付し、まちづくりを支援します。

# 整備成果報告会の概要

#### 1 開催日時

令和5年2月26日(日) 13時~15時15分(予定)





まち普請事業Webページ

YouTubeチャンネル

2 観覧方法

① 会場観覧:横浜市役所1階 市民協働推進センタースペースAB

定員: 当日先着20名 (12時30分より入場受付開始予定)

② LIVE配信視聴: YouTubeチャンネル「ヨコハマ市民まち普請事業」よりLIVE配信

#### 3 報告するグループ

・NPO法人ぐるーぷ・ちえのわ

(戸塚区)

・Co-coya復活プロジェクト実行委員会 (緑区)

・子安の丘みんなの家

(神奈川区)

\*「<u>ヨコハマ市民まち普請事業整備事例集</u>(別添)」で各グループについて紹介しておりますのでご覧ください。



#### 4 内容

#### 〇 整備成果の報告

提案グループの方より整備提案のきっかけや、整備が実現した後の活動状況等についてお話していただきます。

### 〇 ディスカッション

会場の参加者から寄せられた質問をテーマに、提案グループ の方に意見交換をしていただきます。



整備成果報告会の様子(R2年度時) \*R3年度はオンラインにより実施

<u>取材をご希望の方は、2月22日(水)12時までにお問合せ先へご連絡ください。</u>取材の 方法等についてご案内させていただきます。

	<b>合</b> -	

都市整備局地域まちづくり課担当課長

萩原 慶一

Tel 045-671-2665